[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.06.2022 № 544
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Развитие образования Любытинского
муниципального  района на 2014-2024 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести в  муниципальную программу «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 25.01.2022  № 65 (далее Программа), следующие изменения:

        1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в части финансирования на «2022»  и  «Всего»   «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» в следующей  в  редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной                программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	                                 Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	88964,11600
	6270,87200
	34689,41349
	0,00000
	129924,40149

	ВСЕГО
	924937,07150
	49126,00998
	331764,37318
	0,00000
	1305827,45466

1.2.  В разделе IY. « Мероприятия муниципальной программы» заменить цифры

в строке 1, графе 15  местный бюджет - «1871,02286» на «4278,19536»;

в строке 4, графе 15   областной бюджет - «6501,30000» на «7406,90000»;

в строке 5, графе 15, областной бюджет - «80125,00000» на «80479,00000», местный бюджет - «29759,30385» на «29908,20385».

2. В разделе  Y. паспорта Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее подпрограмма 1):

2.1. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации»  паспорта подпрограммы 1 изложить строки  «2022» и  «Всего»  в  редакции:

2

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	                      Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	1038,21600
	2989,87200
	4350,99536
	0,00000
	8379,08336

	ВСЕГО
	9489,12199
	16898,08601
	15764,90486
	0,00000
	42152,11286

2.2. В мероприятиях подпрограммы 1 заменить цифры:

в строке 1.10  в графе 15  местный  бюджет - «965,00000» на «977,650»;

в строке 2.5  в графе 15  местный  бюджет - «18,70000» на «8,70000»;

в строке 3.4 в графе 15  областной бюджет - «324,500000» на «302,80000»;

в строке 3.11 в графе 15  местный  бюджет  - «36,11086» на «624,5686»;

в строке 3.13 в графе 15  местный  бюджет - «0,00000» на «58,50000»;

в строке 3.19 в графе 15  местный  бюджет - «605,00000» на «2353,07650»;

в строке 4.2  в графе 15  местный  бюджет  - «0,00000» на «10,00000».

 2.3. В мероприятиях подпрограммы 1. Задача 3 «Создание условий для получения качественного образования»  строку 3.5 изложить в следующей редакции:

	Задача 3. Создание условий для получения качественного образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	3.5
	Проведение мероприятий по устранению наруше-

ний по предписаниям контрольных органов
	Комитет образования,

Общеобразовательные организации
	2021-2024 г.

г
	2.3.1

	местный бюджет
	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000
	72,800000
	0,00000
	0,00000

 3. В разделе  YIII. паспорта Подпрограммы 4 «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее подпрограмма 4):

3.1. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам» изложить строки  «2022» и  «Всего»  в  редакции:

3

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	7446,90000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7446,90000

	ВСЕГО
	49604,12300
	5845,73625
	0,00000
	0,00000
	55449,85925

3.2. В мероприятиях подпрограммы 4  в строке 2.3 в графе 15  областной бюджет заменить цифры «6461,30000» на «7406,90000».

4. В разделе IX. паспорта Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы» Программы  (далее - подпрограмма 5):

4.1. В пункте  4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта  подпрограммы               5 изложить  строки  «2022» и «Всего» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	Областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	80479,00000
	3281,00000
	29908,20385
	0,00000
	113668,20385

	Всего
	866108,84451
	26382,17816
	315637,27772
	0,00000
	1208128,30039

 4.2.В мероприятиях подпрограммы 5 заменить цифры:

 в строке 2.1. в графе 15 областной  бюджет - «42689,90000» на «42573,50000»;

в строке 2.2. в графе 15 областной  бюджет - «1652,70000» на «1775,60000».

4.3.  В мероприятиях подпрограммы 5  Задача 2. «Обеспечение выполнения государственных полномочий» дополнить строкой  2.32  в следующей редакции:

4
	Задача 2. «Обеспечение выполнения государственных полномочий»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2.32
	Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением стоимости питания обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Комитет образования,

Дошкольные образовательные организации
	2021-2024 годы

	2.3.1

	областной

бюджет

местный бюджет
	0,00000

0,00000

	0,00000

0,00000

	0,00000

0,00000

	0,00000

0,00000

	0,00000

0,00000

	0,00000

0,00000

	0,00000

0,00000

	0,00000

0,00000
	347,50000

148,90000
	0,00000

0,00000
	0,00000

0,00000

        5.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района                                                            А.А.Устинов